Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

«i7 âíPííeM Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.207.
Gabinete do vereador FRANCISCO DE SOUZA FILHO

Excelentíssimo Senhor

AGUINALDO SODRÉ
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N°421/2011
O vereador infra-assinado, nesta Casa Legislativa, vem por

intermédio da Presidência INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal que interceda junto aos órgãos competentes para promover a.
SEGURANÇA E A PROTEÇÃO DOS PACIENTES E
PROFISSIONAIS.DE SAÚDE QUE TRABALHAM NO PRONTO
SOCORRO DE NOSSO MUNICÍPIO AMPLIANDO
POLICIAMENTO OSTENSIVO NO LOCAL COM O ENVIO DE UMA
VIATURÍA DA POLÍCIA MILITAR, EM CARÁTER PERMANENTE,
PARA ATENDER A TÀL DEMANDA .

O

•y'

JUSTIFICATIVA
:•*: r

A reivindicação acima, foi feita pelos próprios funcionários
públicos, já que este PRONTO SOCORRO vem sendo frequentemente objeto
de agressões, sejam ^clas verbais ou físicas, que comprometem a segurança do
local e a boa prestàçãò' de um tserviço público/èssencial e indispensável à
população em geral:a saúde. Considerando/qúè tal medida é fator
indispensável ao bem estar de todos, sobretudo dos moradores de nosso
município, estarei certo de que mérecefripà pór parte do Sr. Chefe do Poder
Executivo o atendimento a presente proposição,

Sendo assim, agradeço antecipadamente.
Visando o melhor para o desenvolvimento de São Pedro da Aldeia

e na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente,
meus protestos de estima e consideração.c i e nrre

Constou no expediente da Sessão
r\s_jJãL Sala das Sessões, 02 de maio de 2011.do dia

_______ M-
FRANCISCOÚEjS

Vereador

Presitf«nte
OUZA FILHO

DESPAG

Secretaria p
E m

o
//

Presidinte